habilitação e análise da documentação comprobatória da qualificação jurídica, 

técnica, econômico-financeira e da regularidade fiscal da empresa, o setor da 

SCL declarou as empresas vencedoras  PLUGNET COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA, inscrito no CNPJ nº.  02.213.325/0002-69, no 

valor de R$ 58.200,00( Cinquenta e oito mil e duzentos reais), THADS 

SERVICOS LTDA, inscrito no CNPJ nº.  27.120.037/0001-00, no valor de 

R$ 360.000,00( Trezentos e sessenta mil reais) e a TORINO INFORMÁTICA 

LTDA, inscrito no CNPJ nº. 03.619.767/0005-15, no valor de 

R$ 249.900,00( Duzentos e quarenta e nove mil e novecentos reais).  

É o relatório. Passo a opinar. 

DA ANÁLISE JURÍDICA 

Ressalta-se que o presente parecer jurídico é meramente 

opinativo, com o fito de orientar as autoridades competentes na resolução de 

questões postas em análise de acordo com a documentação apresentada, não

[...]

Compareceram no certame as empresas descritas na ATA 

DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, encerrando a etapa de lances, sendo as 

empresas vencedoras  PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 

CNPJ: 02.213.325/0002-69, que apresentou melhor proposta para o item 1, no 

valor total de R$ 58.200,00(Cinquenta e oito mil e duzentos reais), a empresa 

THADS SERVICOS LTDA - CNPJ: 27.120.037/0001-00 para o item 2, no valor 

de R$ 360.000,00(Trezentos e sessenta mil reais), e por fim a empresa TORINO 

INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 03.619.767/0005-15, para o item 3, no valor 

total de  R$ 249.900,00(Duzentos e quarenta e nove mil e novecentos. 

Consta também nos autos processuais, em atenção ao 

comando legal que determina a verificação de existência de recursos 

financeiros previamente à realização da contratação, onde há previsão de 

crédito orçamentário para suportar tal despesa, com Dotação Disponível nº.